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Om forfatteren

Lærke M. Nielsen (f. 1990) er cand.mag. i litteraturhistorie og uddannet ergoterapeut. Hendes  
forfatterskab er præget af interessen for skæve eksistenser, de anderledestænkende- og handlende.  
Til dagligt arbejder hun med kommunikation og bor i Hadsten med sin mand og to børn.
Onkel Gud og dommedagsprofetien er hendes debut.

Lærke M. Nielsen præsenterer sin debutbørnebog, Onkel 
Gud og Dommedagsprofetien. Bogen fortæller historien 
om Alma, der kæmper med at finde sin plads i verden, og 
hendes umage venskab med landsbytossen Gud. 

Onkel Gud og dommedagsprofetien er en fortælling om 
at tage ansvar for både hinanden og den jord, vi bor på, 
selv når det virker allermest tosset. Alma er hverken den 
hurtigste til at løbe eller til at regne. Og sjov – det er hun 
slet ikke! Men da hun en dag havner i landsbytossen Guds 
have, bliver det starten på et umage venskab. Der er bare ét 
problem: Dommedag er på vej, og de to må sammen prøve 
at redde verden.

Forfatteren Lærke M. Nielsen siger om sin nye bog: “Jeg 
ønskede at skrive en historie, der viser, hvordan selv de 
mest usandsynlige helte kan gøre en forskel. Alma og Gud 
viser os, at mod og venskab kan overvinde selv de største 
udfordringer.”

Lærke M. Nielsen mener, at det er afgørende at repræsen-
tere udsatte grupper i børnelitteraturen. “Mangfoldig 
litteratur skaber en åbning for børn til at tale om verden – 
både dens lyse og mørkere sider. Onkel Gud er en karakter, 
der på overfladen virker som en antihelt, men som i sidste 
ende viser sig som en helt ved at handle og tage ansvar.”

Hun uddyber: “Dette emne har optaget mig meget, fordi 
Onkel Gud på visse områder bekræfter folks fordomme 
om ‘landsbytossen’, mens han på andre måder udfordrer 
og modbeviser dem. Det er vigtigt, fordi de fleste børn har 
mødt mennesker, der kæmper i livet. Disse mennesker 
fortjener også en plads i litteraturen – ikke kun som biper-
soner, men også som historiens helte.”
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Klimatosse eller landsbytosse? Ny børneroman giver antihelt hoved-
rolle i en fantasifuld fortælling om venskab og ansvar i en verden, der 
står overfor dommedag

Onkel Gud og dommedagsprofetien er en illu­
streret børneroman om venskab, fordomme og om 
at tage personligt ansvar, når dommedag lurer.

Onkel Gud og dommedagsprofetien udkommer på Byens 
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